asignación mensual de retiro pagada entre el 27-06-2008 y el 30-01-2015, incluida la mesada adicional y los descuentos de ley».34

Igualmente, en el numeral tercero de la parte resolutiva ordenó «Reintegrar al presupuesto de la entidad, la suma de ciento dos millones ciento
sesenta mil trescientos cincuenta y tres pesos con cero centavos ($102.160.353)» por el pago de la asignación de retiro durante el tiempo ya
mencionado.

La entidad expidió el acto administrativo mencionado en virtud del contenido del artículo 36 del Decreto 4433 de 2004 que dispone que las
pensiones de invalidez y la asignación de retiro son incompatibles y que el beneficiario puede optar por la que le sea la más favorable.

[...]

En dicho acto administrativo se dispuso en el parágrafo el artículo primero lo siguiente:

Parágrafo: Del retroactivo de las mesadas pensionales de invalidez se debe ordenar reintegrar a la Caja de Sueldos de Retiro de la Policía
Nacional la suma de ciento dos millones ciento sesenta mil trescientos cincuenta y tres pesos con cero centavos ($102.160.353) por concepto de
asignación mensual de retiro cancelada por el periodo comprendido entre el 27 de junio de 2008 al 30 de enero de 2015, según certificación de
liquidación de fecha 02 de marzo de 2015.37 (Resalta la Sala).

En la parte motiva de la resolución referida para justificar el descuento descrito se argumentó lo que a continuación se trascribe: